[image: ]

О внесении изменений и дополнений в некоторые приказы Министерства национальной экономики Республики Казахстан
Приказ Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 20 июля 2016 года № 318. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 29 августа 2016 года № 14171.
[bookmark: z245]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить перечень приказов Министерства национальной экономики Республики Казахстан, в которые вносятся изменения и дополнения, согласно приложению к настоящему приказу.

      2. Комитету по управлению земельными ресурсами Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан направление его копии в печатном и электронном виде на официальное опубликование в периодические печатные издания и в информационно-правовую систему "Әділет", а также в течение пяти рабочих дней со дня получения зарегистрированного приказа в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для внесения в эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан и на интранет-портале государственных органов;

      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент правового обеспечения Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после дня его первого официального опубликования.

Заместитель Премьер-Министра

Республики Казахстан -

Министр сельского хозяйства

Республики Казахстан

А. Мырзахметов

      "СОГЛАСОВАН"

      Министр информации и коммуникаций

      Республики Казахстан

      ________________ Д. Абаев

      22 июля 2016 года

      "СОГЛАСОВАН"

      Министр национальной экономики

      Республики Казахстан

      ________________ К. Бишимбаев

      29 июля 2016 года

	Приложение

	к приказу Заместителя

	Премьер-Министра

	Республики Казахстан

	Министра сельского хозяйства

	Республики Казахстан

	от 20 июля 2016 года № 318

 Перечень
приказов Министерства национальной экономики Республики Казахстан, в которые вносятся изменения и дополнения

      1. В приказ исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 269 "Об утверждении Правил предоставления земельных участков, занятых территориальными водами, для строительства искусственных сооружений" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 11250, опубликованный 9 июля 2016 года № 130 (28256) в газете "Казахстанская правда"), внести следующее изменение и дополнение:

      в Правилах предоставления земельных участков, занятых территориальными водами, для строительства искусственных сооружений утвержденных указанным приказом:

       пункт 24 изложить в следующей редакции:

      "24. Изготовление и выдача идентификационного документа на земельный участок осуществляется в соответствии с приказом исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 272 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере земельных отношений, геодезии и картографии" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 11050, опубликованный 4 июня 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет").";

      дополнить пунктом 24-1 следующего содержания:

      "24-1. При отказе в изготовлении и выдаче идентификационного документа на земельный участок, ввиду установления недостоверности документов, представленных услугополучателем для получения государственной услуги, и (или) данных (сведений), содержащихся в них, некоммерческое акционерное общество "Государственная корпорация "Правительство для граждан" направляет заказчику ответ с указанием причин отказа.".

      2. Утратил силу приказом Министра сельского хозяйства РК от 01.10.2020 № 301 (вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после дня его первого официального опубликования).

      3. Утратил силу приказом Министра сельского хозяйства РК от 01.10.2020 № 301 (вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после дня его первого официального опубликования).

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14